
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 88 - Forslag til Lov om ændring af lov om kildeskatteloven og selskabs-

skatteloven (Indførelse af skattepligt for udenlandske deltagere i danske kommanditsel-

skaber m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 18 af 8. april 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lise Bo Nielsen 

  

5. maj 2015 
J.nr. 14-5164043 

  

Skatteudvalget 2014-15
L 88 endeligt svar på spørgsmål 18
Offentligt
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Spørgsmål 

Vil ministeren i fortsættelse af besvarelsen af spørgsmål 6 oplyse, om de anførte eksem-

pler på deltagere fra Cypern, Seychellerne og Gibraltar, var i danske kommanditselskaber 

med egentlig erhvervsmæssig virksomhed, og om de pågældende deltagere var de egentlig 

ejere, eller om der var tale om mellemselskaber, der udnyttede specielle skatteregler? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Skattelyprojektets verificering af oplysninger er endnu ikke afsluttet. Projektet har mod-

taget oplysninger fra kommanditselskaber med deltagere fra for eksempel Cypern, Sey-

chellerne og Gibraltar om, at der foregår erhvervsmæssig virksomhed i udlandet.  

Skattelyprojektets kontrolarbejde har vist, at der anvendes udenlandske mellemselskaber i 

ejerstrukturen. Skattelyprojektet har en formodning for, at de komplicerede ejerstrukturer 

kan være etableret med henblik på minimering eller undgåelse af beskatning.”  
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